



令和6年11月25日提供

堺イルミネーション 2024 を開催します -街、人、光、未来に向かって変化し続ける堺 輝き続けますように -

堺市では、堺市中心市街地活性化協議会(事務局:堺まちづくり株式会社)主催のもと、中心市街地の活性化と回遊性の向上に向けた取組の一環として、堺東駅と堺駅をつなぐ大小路筋を電飾で彩る「堺イルミネーション2024」を以下のとおり開催します。本年もシャンパンゴールドのイルミネーションが華やかに街を彩ります。また、関連イベントとしてフォトコンテストが開催されます。

光で彩られた夜の堺の街並みをお楽しみください。

1 日時

令和6年12月2日(月)~令和7年1月15日(水) 午後5時~午後11時30分

2 場所

大小路筋 約1.7 km (下図参照)





3 主催

堺市中心市街地活性化協議会

(堺東商店街連合会・大小路界隈『夢』倶楽部・堺駅前商店会)

4 点灯式

開催日時 令和6年12月2日(月) 午後5時~午後5時40分

開催場所 Mina さかい (堺市市民交流広場) (堺市堺区南瓦町3番1号 堺市役所前)

参加者 堺市長 永藤 英機

堺市中心市街地活性化協議会 会長 荻田 俊昭氏

堺市商店連合会 名誉会長 辰野 邦次氏

大小路界隈『夢』倶楽部 街並部代表 三田 耕三氏

堺駅前商店会 会長 高杉 晋氏

セレッソ大阪 アンバサダー 勝矢 寿延氏

セレッソ大阪 アンバサダー 酒本 憲幸氏

セレッソ大阪 マスコット ロビー

セレッソ大阪 マスコット マダム・ロビーナ

プログラム ①主催者挨拶(堺市商店連合会 名誉会長 辰野 邦次氏)

- ②来賓挨拶(堺市長)
- ③熊野校区少年音楽隊演奏
- ④セレッソ大阪アンバサダー挨拶
- ⑤点灯(熊野校区少年音楽隊ファンファーレ)
- ⑥堺少女歌劇団ダンス
- ※天候等の状況により、プログラムを変更または中止する場合があります。

変更または中止する場合は、以下の Instagram でお知らせします。

「堺ゴールデンゾーン」の Instagram (外部サイト)

URL https://www.instagram.com/sakai.machi/



5 関連イベント (フォトコンテスト)

応募期間 令和6年12月2日(月)~令和7年1月15日(水)

応募資格 日本国内在住の方で堺に愛着を持っておられる方(プロ・アマ問いません)

対 象「堺イルミネーション 2024」と「堺の光」を題材に、カメラ・スマートフォン等で撮影した写真

応募方法 以下の(1)または(2)より応募してください。

それぞれお1人様5点まで応募可能です。

(1) 郵送または直接持込

以下の「堺イルミネーション 2024」ホームページよりダウンロードできる応募票に必要な事項を入力・記載の上、応募作品(規格: 2L 判) と一緒にご提出ください。



【「堺イルミネーション 2024」ホームページ(外部サイト)】

https://sakai-machi.com/illumination/

【郵送先】

〒590-0077 堺市堺区中瓦町2丁3番18号 高砂屋ビル3階 堺市中心市街地活性化協議会事務局 堺まちづくり株式会社

【直接持込先】

上記所在地にて、平日午前 9 時から午後 5 時の間に受付

(2) メールまたは LINE

ニックネーム(必須)、作品タイトル(任意)、作品へのコメント(任意)を入力の上、応募作品と一緒に送信してください。

【メール】 <u>illumi@s-crc.jp</u>

[LINE] https://line.me/ti/p/blR3cnjQim

景 品 入賞者には堺産品をはじめとする豪華賞品をプレゼント

※堺イルミネーション 2024 及びフォトコンテストの概要は、以下のホームページをご覧ください。
また、フォトコンテストの応募にあたっては、同サイトに掲載している応募規約を事前にご確認ください。
「堺イルミネーション 2024」ホームページ(外部サイト) https://sakai-machi.com/illumination/

(堺イルミネーション 2024・点灯式・フォトコンテストに関すること)

担 当:堺市中心市街地活性化協議会(事務局:堺まちづくり株式会社)

電 話: 072-275-6630 ファックス: 072-275-6693

い合わせ

(中心市街地の活性化に関すること)

担 当 課:建築都市局 都心未来創造部 都心活性化担当

電 話: 072-228-7514 ファックス: 072-228-8034